
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2023/037 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 

Dossiernummer: OVB/2023/037 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 3 januari 2023 diende xxx een verzoek in bij de stad Geraardsbergen om een digitaal afschrift te 
verkrijgen van alle documenten met betrekking tot het Ministerieel besluit houdende toekenning van een 
subsidie in het kader van de projectoproep 2019 “2de projectoproep voor proeftuinen ontharding” aan de 
stad Geraardsbergen voor de proeftuin “Reconversie Den Bleek” - ONT.2019.1149 - en dit vanaf 10 september 
2019, datum van de ondertekening van de toekenning door dhr. Koen Van Den Heuvel, Vlaamse minister 
van Omgeving, Natuur en Landbouw. 
 
De stad Geraardsbergen heeft hierop gereageerd bij beslissing van 23 januari 2023. 
 
Bij mailbericht van 3 januari 2023 diende xxx een verzoek in bij het Departement Omgeving van de Vlaamse 
Overheid om een digitaal afschrift te verkrijgen van alle documenten met betrekking tot het Ministerieel 
besluit houdende toekenning van een subsidie in het kader van de projectoproep 2019 “2de projectoproep 
voor proeftuinen ontharding” aan de stad Geraardsbergen voor de proeftuin “Reconversie Den Bleek” - 
ONT.2019.1149 - en dit vanaf 10 september 2019, datum van de ondertekening van de toekenning door dhr. 
Koen Van Den Heuvel, Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw.  
 
Bij mailbericht van 26 januari 2023 werd door xxx beroep ingesteld bij de beroepsinstantie wegens het 
vermeend uitblijven van een beslissing van het Departement Omgeving, alsook tegen de beslissing van de 
stad Geraardsbergen van 23 januari 2023. Dit beroep werd door de beroepsinstantie geregistreerd op 26 
januari 2023. 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2023/037                         pagina 2 van 2 
 

Bij mailberichten d.d. 27 januari, 6 en 10 februari 2023 heeft de beroepsinstantie de stad Geraardsbergen en 
bij mailbericht d.d. 27 januari 2023 het Departement Omgeving gecontacteerd voor nadere toelichting.  
 
Bij mailbericht d.d. 1 februari 2023 werd door het Departement Omgeving aan de beroepsinstantie 
meegedeeld dat op het verzoek van de beroeper reeds bij mailbericht van 18 januari 2023 werd gereageerd 
door het bezorgen van een afschrift van het betrokken MB en de bijhorende bijlagen. 
 
De beroepsinstantie mocht tevens kennis nemen van de mailberichten op datum van 10 en 14 februari 2023 
van de stad Geraardsbergen aan de beroeper. 
 
Bij mailbericht d.d. 17 februari 2023 liet xxx aan de beroepsinstantie weten dat hij afstand doet van zijn 
beroep.  
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 17 februari 2023 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

